Ad Mellinum Sangelasium.

EPIGRAMMA

VIII.

Nostros, Sangelasi, tibi libellos,
Libellos brevitate singulari,
Commendo, exiguis licet, videbis
Conclusum genus omne ineptiarum.

Ad Lectorem.

EPIGRAMMA

IX.

PAuca damus, fateor, sed inepta epigrammata
Lector:
Ergo multa nimis dicere iure potes.

EPIGRAMMA

X.

Si falsum est nihil in tuis libellis,
Dolete, hac poteris vacare culpa:
Qui sudaveris usque & usque totus,
Ut scriptor fieres subinde falsus.
Tuum os hoc rigidum, minax, severum,
Os dirum, os tetricum, os Catonianum,
Romani fugiunt sales, iocique.

D. M. Ciretti.

EPIGRAMMA

XI.

Ciretti similem si Mors superesse putasset
Iniuriarum vindicem,
Non patriae, uxori, natis, non legibus ipsis,
Fecisset hanc iniuriam.

E Gallicis Marotti.

EPIGRAMMA

XII.

QVaerit opem Corpus medicam, Mens omnia
contra:
Carceribusque atris ire soluta cupit.
Corpus humum, cognata levis Mens suspicit
astra.
Dii quam terrificum Mensque Caroque fre-
munt?
Me ne ita, Corpus ait, tristi succumbere morbo?
Mens contra, invisas me trahere usque moras?
I, Caro ait, meliora peto: cui Spiritus, errat,
Inquit, uterque: Dei stemus in arbitrio.

Catharinae Bofremontanae ad Lauram.

EPIGRAMMA

XIII.

PArce mei, quaeso, Goveani temnere Musam,
Petrarcha, nimium Laura superba tuo.
Crede mihi, scribit quo plura Petrarcha disertus,
Hoc eius distat mens ab amore magis.
Cui non suffuratur Amor de corpore sensus,
Iudicium? memorem quem finit esse sui?
Ergo meum non ingenio cessisse Petrarchae
Credideris Vatem, plus sed amasse tuo.

ad

Ad Ioannem, Lusitaniae Regem.

EPIGRAMMA

XIV.

CVm tibi nec vires, nec opes in praelia desint,
Fortuna arbitrio stetque cadatque tuo,
Quid non finitimos flamma ferroque lacefis?
Quid non iniustum ius tibi ubique facis?
Haec tua divina est, ac plane regia virtus,
Posse nocere quidem, nolle nocere tamen.

Ad Iac. Belnaeum.

EPIGRAMMA

XV.

Dissimulanda mihi fuerat mea patria: verum
Carminibus patriam vivere nolo meis.
Adde quod illius tanta est lux, gloria tanta,
Lumine ut in tenebris luceat ipsa suo.

Ad Archipoëtam.

EPIGRAMMA

XVI.

De numero vatum vates detraxeris omnes,
Hoc subito fies Archipoëta modo.

Dearum invidia.

EPIGRAMMA

XVII.

VIdere, & Catharina tibi invidere puellae
Tres divae, Iuno, Pallas & alma Venus.
Sic indignantes secum, dirumque frementes,
Ante Iovem posito procubuere genu.
Hic Iuno, ante alias, medio interfata dolore est,
Singultu tremulos exutiente sonos.
Iuno impertit opes, & Iuno impertit honores?
Fabula, ab humanis sumere Iuno potest.
Tum Venus, o Genitor, Divas quae vicit in Ida,
Huniana ut forma sit modo victa Venus?
At Pallas, quid me cerebro genuisse necesse
Pallada, si possunt foemina virque dare?
Iuppiter hic, tales aliam genuisse parentes
Non potuere: tamen non genuere Deam.

Ad Borbonium.

EPIGRAMMA

XVIII.

Nvgarum voco gratia poëtam
Quo te saepius, hoc magis magisque,
Borboni, dubito, leves ne possint
Nugae reddere serium poëtam.

Ad Lectorem.

EPIGRAMMA

XIX.

CResce meo dico, Lector studiose, libello.
At contra ille mihi, non sapis hercle pater.
Cum rogito caussam, ridens sic ille, libellus
Si placebo, speras posse placere librum?

Ad Maronem.

EPIGRAMMA

XX.

NE mirere Maro, cur Archipoëta vocetur
Nescio quis: vera est cognita caussa mihi.
Quantum a postremis distas, Maro docte, poëtis,
Tantum distat ab his Archipoëta meus.
Nam quo postremis prior es, Maro docte, poëtis,
Posterior tanto est Archipoëta meus.

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA

XXI.

SI Laurae Catharina par haberis,
Quam tantam eximus poëta fecit,
Hoc Laura potes esse maior ipsa,
Quo me maior erat Petrarcha vates.

Ad Posthumum.

EPIGRAMMA

XXII.

COntentus esse filiabus, Posthume,
Auctus duabus, sorte iam potes tua.
Nam si neque dimidium petebas unius,
Plus quam petebas accepisti Posthume.

Ad Steph. Doletum.

EPIGRAMMA

XXIII.

PYthagorae, Dolete, placet si dogma renati,
Non mirum est, animam si Ciceronis habes:
At tantam molem, & tantos diffusa per artus,
Virtutem certe perdidit illa suam.

M m m m m m m m

D. M. Si-

*D. M. Sibyllae Bartiae.*EPIGRAMMA
XXIV.

CVm Pater ipse hominum coelis inferre Si-
byllae
Et mentem, & mentis terrea claustra parat,
En tellus natae collo dans brachia circum,
Patri animum, matri reddito corpus, ait.
Nata piae iustas lachrymas miserata parentis,
Liquit materno corpus inane sinu.

*Ad Poëtas Gallos.*EPIGRAMMA
XXV.

OSaci Vates, dilecta que pectora Phoebo,
Gratis nemo putet scommata nostra dari.
Nec mihi larga manus, nec copia magna, quid
ergo?
Ad foenus, Vates, scommata nostra damus.

*Ad Anton. Arlerium.*EPIGRAMMA
XXVI.

TAnta tua, Arleri, gravitas, prudentia tanta,
Quanta potest homini coelitus esse data.
Tanta est cognitio variarum condita rerum,
Quantam ferre dies longa, laborque solent.
Quae faciunt, scelus ut credam, quodcunque
probasti,
Seu damnare alium, sive probare minus.
At quando, Arleri, tibi somnia nostra probantur,
Nunquid iudicio falleris ipse tuo?
An potius (nec enim tantum scelus excidet ore)
Verum iudicium, lingua modesta tua est?

*Ad Ianum Habertum.*EPIGRAMMA
XXVII.

QVae tu pauca putas Epigrammata, Iane,
putarim,
Si bona, multa satis, si mala, multa nimis.

*Ad Catharinam Bofremontanam.*EPIGRAMMA
XXVIII.

VIncis me ingenio, lepore, forma,
Vincis nobilitate, vincis omni
Virtutum genere omnium optimarum:
Vincis, non nego, nec negare possum:
Ignorant sed amor meus fidesque
Vinci: & sola movent rebellionem.

*De Laurentio Vallensi.*EPIGRAMMA
XXIX.

EX iuramento Vallensis utranque Minervam
Emendaturus, si potuisset, erat.
Quid faciat? pugnet Latiae Graecaeque Mi-
nervae.
At bene non potuit: debuit ergo male.

*D. M. Ioan. Alberti.*EPIGRAMMA
XXX.

NE tumulum Alberti exiguum mirere Viator:
Nam quo potuit cumque obtegi
Albertus tumulo, doctae potuere Sorores,
Et Gratiae, & Pietas tegi.

*Ad Anosium.*EPIGRAMMA
XXXI.

SAepe rogare soles, de te quid sentio: laudo
Virtutis dotes, ingeniique tui?
Ventosum caput est, mens impia, lingua profana,
Exertae atque agiles ad scelus omne manus.
Immensa est gula, & horrentis via spurca Barathri,
Culo sordidior, foetidiorque tuo.
Crura, pedesque, doli, stupri, furtique co-
lumnae.
An nunc, quid de te sentio, scire potes?

*Ad Gilibertum.*EPIGRAMMA
XXXII.

VIs, Giliberte, mihi donis, animoque placere:
Visque ut ego sevi, sic ego ut arva metam.
Verum ut displicetas timeo, Giliberte: placere
Qui virtute mihi non satis esse putas.

*Ad Catharinam Bofremontanam.*EPIGRAMMA
XXXIII.

TE primum ut vidi magnorum munere Divum,
Quaerebas nomen dissimulare tuum.
Ait Amor auriculam, subito miseratus amantem,
Vellit, & admonuit nominis ipse tui.
Haesi equidem, obtutum longum defixus in unum:
Deceptus tanquam, sustinuque fidem.
Quid dubitas? ait ille: Deo crede impie, crede.
Huic ego contra, hominis nomen habere Deam?

De Bassa.

EPIGRAMMA

XXXIV.

Sacrificum cur Bassa preces pro Coniugis umbra
Non emeret, caussam saepe rogata fuit.
Bassā ait, his precibus Coniux non indiget ullis:
 Seu penitus felix, sive sit usque miser.
Quod si paulisper rapido purgetur in igne,
 Quid? faciam ut preculis exeat inde meis,
Inde, ubi sudando tandem exudaverit imis
Visceribus, Gallae dira venena luis?

Ad Zebedaeum.

EPIGRAMMA

XXXV.

Nocte domum, Zebedaeē, refers quod in
urbe vagatur:
 Visque dari nugis optima vina tuis.
Iam iam deficient portanteis vina ministros:
 Nam si multa refers, plus Zebedaeē bibis.

*Ad Lectorem Orationis illius
pro Ctesiphonte.*

EPIGRAMMA

XXXVI.

Crimina, quae facto temerarii admisimus uno,
Exemplo ut caveas, accipe posteritas.
Eloquii fulmen gelido restinximus amne:
 Misimus in putres Caecuba vina cados.
Quodque putres gravius, fuerat qui victor Athenis,
 Caussa hodie vitio decidit ille meo.

Ad Lectores.

EPIGRAMMA

XL.

Parcite, Lectores, periturae parcite chartae:
 Ut pereat, vestro non eget auxilio.

F I N I S.

D. M. Franciae Perusiae.

EPIGRAMMA

XXXVII.

Ad Venerem.

QVid, quod in aetatis Francisca Perusia flore
 Erepta est, flesti tuque, Puerque tuus?
Quid flesti, siquidem poterat nihil addere formae,
 Virtuti, ingenio Virginis, ipsa Dies?

Ad Catharinam Bofremontanam.

EPIGRAMMA

XXXVIII.

VIvere si nostri possint, Catharina, labores,
 Et tandem a sera posteritate legi,
Gratia multa tibi: siquidem meliore Camoena
 Dignior, in nostro es carmine passa legi:
Vt magno felix deber quod Laura Petrarchae,
 Debeat id tandem pagina nostra tibi.

Ad Iacobum Belnaeum.

EPIGRAMMA

XXXIX.

Ecce repente uno felix dat Gallia partu,
 Doletum Lambico trucem:
Macrinum curva gnarum testudine, Divūm
 Restinguere ardenteis minas:
Borbonium Latiis salibusque, iocisque fluentem,
 Nugisque gratum seriis:
Vosque o Vultei, Brixi, Marthane, Ducheri,
 Sacrae decora Poëseos.
Quaeris quid facio? numero, Belnaeē, poëtas,
 Quos Gallia protulit ferax.

Ad Lectores.

EPIGRAMMA

XL.

ANTONII GOVEANI
EPIGRAMMATA.
[EDITIONIS REPETITAE.]
EIVSDEM
EPISTOLAE QVATVOR.

ANTONIVS GOVEANVS
IACOBO BELNAEO
S A L.

SI QVANDO a studiis me gravioribus colligebam, IACOBE BELNAEE, quae epigrammate digna videbantur, epigrammate ut includerem laborabam: erat enim ad scribendum animus, erat ea facultas, quam literarum usu prope nullo partam, & conquisitam, exercitatio vix aliqua confirmarat, non deerat tua, amicorumque omnium inani fortasse spe, incensa tamen, atque inflammata cohortatio. Verum, ubi ad novos, & veteres scriptores, qui hoc in genere clari, & nobiles extitere, cogitationem paulisper conferebam, debilitabar nescio quomodo, animoque frangebar: qui gratiam novitati concessam, antiquitati autoritatem esse tributam viderem. Etenim, ut de CATVLLO dicam initio, magnus is profecto vir fuit, multarum, magnarumque artium cognitione instructus, invenit acute multa, Romane scripsit non pauca: ea tamen religionis metu omni deposito, quo nos impeditos atque irretitos tenet antiquitas, expendere si velimus, nihil quod ad ingenii acumen, orationis puritatem pertineat, fortasse desideres, cur nova esse non possint, non intelligas. Hunc P. VAL. MARTIALIS ut temporum longo est secutus intervallo, ita victum, superatumque in omnes ingenii partes reliquit. Cuius ut magna, & admirabiles eo in genere virtutes eluxerint, caeterorum tamen neque studia restinxit, neque conatus retardavit. CLAVDIANVS post multo laude, quam e Panegyricis duobus tulerat, neque eam quidem vulgarem, minime contentus, visus est ad hanc quoque aspirare voluisse, cuius vix umbram etiam levem videtur esse, meo sane iudicio, consecutus. Nostra nimium multos tulit memoria, quos laudis buius cupiditas omnes uno tempore inflammavit. Horum ingenii partim, & industriae commendationem amplissime meruere, novitatis partim gratia contenti, excitato vulgi plausu, doctorum iudicia contemnere potuerunt. Ea nobis etsi deesse vel non potest, vel certe non debet, ita fuerit tamen optanda, ut si nullo ingenio, industria nulla commendetur, iubeam nihil esse valitaram. Siquidem & voto meo, & amori nostro factum abs te abunde satis putabo, has nostrorum epigrammatum umbras ita si cognoscas, vitiis ut amanter minime concedas, neque virtutes, quae sentio quam sint exiguae, suo fructu privatas esse patiaris. Fiet enim & Reipub. literariae commodo, & nostra, & literatorum summa omnium voluntate, ut nos, qui & imperitorum vocibus, & doctorum tacitis iudiciis, & posteritatis verecundia permovemur, vel deterriti plane, silentii fruamur securitate, vel certe ab eo impetu retardati, simus ad scribendum aliquanto tardiores. Vale. Lugduni X. Calend. Febru. [MDXL.]